АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08.02.2016 г.                                                                      № 170
   О передаче  государственному бюджетному  учреждению

 Владимирской области «Центр психолого-педагогической

 и социальной поддержки» на безвозмездной основе полномочия органа
 опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан,
 выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся
 без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
 семейным законодательством Российской Федерации формах

Рассмотрев протокол заседания комиссии по проведению отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с рекомендацией о передаче на безвозмездной основе государственному бюджетному учреждению Владимирской области «Центр психолого-педагогической и социальной поддержки» полномочия по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах (№1 от 04.02.2016 года),  руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 №334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. №423»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Передать государственному бюджетному учреждению Владимирской области  «Центр психолого-педагогической и социальной поддержки» на безвозмездной основе полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

2. Поручить Управлению образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район подготовить проект договора с государственным бюджетным учреждением Владимирской области  «Центр психолого-педагогической и социальной поддержки» о передаче на безвозмездной основе   полномочия  органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями  несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                              Е.В.Родионова